attestamu. Societatem // p.tam Canonice institutam esse. Devotorum 

Confratru. in dies diversis pijs operibus exercentuu. satis plenam, 

numerosaq. esse et in d.
a
 Terra Pireti // summo honore, maximaq. 

veneratione haberi, et absq. ullo aliar. Ecclesiar. suie Societatu. præiud.
o

denuo aggregationem p.tam fieri, concediq. //posse. In quorum fidem. Dat. 

Piscinæ in E.pali Palatio die 21 Augusti 1620. 

[segue la firma del vescovo] 

5 

Confraternita Madonna del Rosario: bolla di fondazione (anno 1628) 

È una pergamena di dimensioni 57 cm di larghezza per 42,5 di altezza.
2

In alto si trova una miniatura circolare raffigurante la Madonna che 

consegna la corona del Rosario, ai lati si trovano San Domenico e Santa 

Caterina. 

Presenta una lacerazione in una delle pieghe; in basso presenta due fori: 

segno che pendeva un sigillo.  

Sul retro della pergamena si trova la scritta, con diversa calligrafia:  

Confraternita del SS Rosario 

Pereto 

2
 ARPA. 
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INNOMINESANCTIS [miniatura] SIMÆTRINITATIS 

Patriis, et Filij, et Spiritus Sancti, et ad laudem, et gloriam Beatissimæ Dei 

Genitricis perp.uæ Virginis Mariæ d.næ n.ræ, piamq3 venerationem divi 

Patris n.ri Dominici Sacri Rosarij autoris, atq3 istitutoris.// NOS F. LVCAS 

CASTELLINVS Faventinus, Sacræ Theologiæ Magister, ac totius Ordinis, 

Prædicatorum Procurator, et Vicarius Generalis Omnib. P.ntes litteras 

inspecturis, salutem in D.no sempiternam.// Quemadmodum X.pianæ 

perfectionis sum.am in unitate. fidelium ad X.pum veluti membrorum ad 

caput omnium perfectionum fontem, nec non in unione X.pianorum ad 

invicem consistere. credimus, ita ad // illam adipiscendam optimu. esse. 

orationis medium ratione, et experientia pie edocemur. Modus Vero Deum 

orandi, secundum quem S.
ma

 Virgo Maria Mater Dei per centum 

quimquaginta Salutationes An-//gelicas et quindecim Dominicas orationes 

instar Davidici Psalterij colitur, qui Rosarium nuncupatur, a S.
mo

 Pr.e n.ro 

divo Dominico primu. inventus et institutus, a sum.is Rom: Pontificib. 

successive ad devo//tam Patrum n.ri Ord.
is
 intercessionem approbatus, 

privilegijs quod3 maximis, ac innumeris indulgentijs, aliisq3 Ap.licis 

gratijs decoratus, inter cæteros in Eccl.ia inventos, ad hoc obtinendum (ni 

fallimur) magnopere// confert. Nam præter hoc quod Beat.
ma

 Dei Genitrix, 

cuius intercessio nobis perfectionem hanc impetrare. potest, ibi crebrius 

invocatur, ipse. quod3 perse. modus orandi (si recte fiat) quam facillime 

compendio illa // consequitur dum Iesu X.pi Salvatoris n.ri vitam omnem 

per quindecim mysteria digestam meditando percurrere facit. Quæ vos in 

X.po dilectissimi et devotissimi X.pifideles Terræ PERETI Piscinen. 

Dioecesis // pie considerantes, et ad habendum, et conservandu. prædictum 

modum orandi, Confraternitatem Psalterij seu Rosarij sub invocatione. B. 

Mariæ. Virginis in Matrici Ecclia S. GEORGII dictae Terra. instituen- //di, 

et ordinandi, eiusq3 Altare. et Cappellam fundandi et erigendi a nobis 

instantissime petivistis per interpositam personam D.ni Ioannis Mariæ 

Maccafani, vobis licentiam impartiri cum gratijs, et favoribus // opportunis. 

Nos igitur v.ris votis, et pijs petitionibus inclinati, dicta. Confrat.
tem

 sic ut 

præfertur instituendi, (prævio assensu Ordinarij loci, ac media 

prædicatione. R.P.F. Antonini Scorpionis n.ri ord.
is
 Predictat.) // Aucte. 

Ap.lica nobis in hac parte. concessa, tenore p.ntium licentiam concedimus, 

et facultatem. Dum.odo dicta Societas distet circiter duo milliaria ab alia 
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simili in alio loco rite prius instituta. Eamq3 Confr.
tem

 // atq3 omnes 

utriusq3 sexus X.pifideles in eadem successi [...] recipiendos, cum gratijs, 

et indulgentijs sibi a Rom: Pontificib. concessis, prout aliæ consimiles 

Confratr.
tes

 in Eccl.ijs n.ri Ord.
is
 institutæ potiuntur recipimus, //et 

admittimus in vita pariter, et in morte. Admoneritis [...] usdem S.
mi

 Rosarij 

festum prima Dominica Mensis Octobris singulis Annis in eadem Capella 

celebrari debere., iuxta fel: rec: Gregorij Papæ XIII decretum // et 

institutum in gratiarum actionem [...] victoriæ contra Turchas eiusdem 

societatis confratrum fusis præcibus eadem die. ut pie creditur, ac auxilio, 

[...] S.
mæ

 Matris d.næ n.ræ // impetratæ atq3 obtentæ. Cuius Societatis, et 

Cap [...] apellanum deputamus modernum, et pro tempore. esistentem dictæ 

eccl.iæ Archipræsbyterum, qui nomina, et cognomina omnium 

X.pifidelium in eamdem // Societatem ingredi, et devote. recipi petentium 

in libro ad hoc specialiter deputato possit scribere., recipere., et admittere., 

Psalteria, seu Corona benedicere., sacri Rosarij mysteria, ut decet, 

reverenter exponere., // ac omnia, et singula facere., quæ Fratres n.ri in 

Eccl.ijs n.ris ad hoc deputati facere possunt, et rite consueverunt, in diem 

X.pi eius conscientiam onerantes ne pro huiusmodi admissione., ingressu, 

scriptura, et // benedictione. aliquid omnino temporalis lucri quomodolibet 

exigat, sed gratis hæc omnia præstet, quemadmodum ipsius piæ Societatis 

capitula habent, et sanctiones, uti etiam nos in Dei cultum, eiusqu3 // S.
mæ

Matris gloriam, et X.pifidelium salutem, et profectum gratis accepimus, et 

gratis damus, et concedimus. Volumus autem, et omnino observari iubemus 

quod in venerabili Icona dictæ Cappellæ quin- // decim nostræ. 

redemptionis sacra mysteria pingantur, nec non pro huiusce. concessionis 

consentanea recognitione. in eadem Icona divi P.ris nostri Dominici 

eiusdem Rosarij primarij autoris Imago Venerabilis flexis // genibus de 

manu Deiparæ. Virginis coronulas orarias accipientis similiter pingatur. 

Notumque. facimus Paulum Papam Quintum fel: rec: per suum Breve Dat. 

Romæ. apud Sanctum Marcum // die. vigesima septembris 1608 restituisse. 

Societatis Sacri Rosarij, confirmasq3 Indulgentias concessas eidem a 

sum.is Pontificib. Rom: Prædecessoribus suis, quibus hactenus dicta 

Societas fruebantus, ac si // l.ræ revocationis earumdem non emanassent. 

Decernimus insuper, et declaramus postremo quod quandocunq3 conugerit 

Fratres nostros intus, vel extra dictam Terram per duo milliaria in eius 

territorio // Eccl.iam obtinere., ipso iure., ipsoque. facto ex nunc pro tunc 

absq3 nova declaratione., sed p.ntium tenore. dictam Societatem, ac omnes 
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indulgentias, et privilegia eidem concessa ablata esse. // a dicta Cappella, et 

penitus atque totaliter ad dictam nostram Eccliam translata cum omnibus 

bonis temporalibus dictæ. Societatis quomodolibet acquisitis, ut iuxta piam 

mentem fidelium // inservire possint pro ornamento et alijs iustis indigentijs 

dictæ. Confrat.
tis

 cui relicta fuere. Quam Conditionem superiores, et 

officiales tam Eccl.iæ præfatæ, quam Confraternitatis admit- // tere, et 

manu propria subscribere teneantur. Quæ omnia in Instrumento Publico 

manu Notarij facto poni debent, et explicari. In Nomine Patris, et Filij, et 

Spiritus Sancti Amen. // Quibuscumque. in contrarium, non obstantibus. In 

Quorum fidem his patentibus litteris officij nostri sigillo munitis, manu 

propria subscripsimus gratis ubique., et semper. Dat. // Romæ in Conventu 

n.ro Santæ Mariæ supra Minervam die. 18 Mensis Maij Anno 

M.DC.XXVIII. 

Fr. Luca Castellinus qui sup.
a

sta in foglio secondo 

Dr Joannis Spina Frater, et socius 

B. Epus Marsor. 

Di Mand.
to

 Ad.
m

 R. P.ris Procuratoris et Vicarij G.nalis, 

Marcus Ant.
s
 Raijmund.

s
 Secret.